
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 7. září 2017
Č. 168, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

8
6

1
7

1

US OPEN. KONEČNÁ
VE ČTVRTFINÁLE
PETRU KVITOVOU VYŘADILA AMERIČANKA VENUSWILLIAMSOVÁ STRANA 11

Nová známka s motivem legendárního Modrého Mauritia stojí 16 korun
Česká pošta vydala známku s motivem jedné z nejcennějších poštovních známek, legendárního Modrého Mauritia. Bude mít hodnotu A, která odpovídá
ceně za vnitrostátní obyčejné psaní do 50 gramů a pro pohlednice (16 korun). Vydáno bylo 2,5 milionu kusů. „Česká pošta si vybrala Modrého Mauritia
z důvodu, že se příští rok koná světová výstava poštovních známek a tento Modrý Mauritius tam má být vystaven. A také proto, že ho poprvé vlastní
český občan,“ řekl vedoucí oddělení známkové tvorby České pošty Břetislav Janík. Známky označované jako Modrý a Červený Mauritius byly vydány
v roce 1847 na ostrově Mauricius, každá po 500 kusech. Patří k nejstarším poštovním známkám světa, obě barevné varianty nesou podobiznu královny
Viktorie. V současnosti existuje na světě pouze dvanáct exemplářů modré varianty (dvě pence) a čtrnáct červených (jedna pence). Hodnotnější verzi
označuje především nápis Post Office. Autory nové české známky jsou výtvarníci Jaromír a Kamil Knotkovi. ČTK –MICHAL KAMARYT

Svátek slaví: Regina

Kupujte česká vejce,
je to teď bezpečnější
Doporučení ministerstva. Nejenom vejce, ale i vaječné výrobky jsou od včera v Česku pod kontrolou státu.
Opatření v Evropě. Z regálů supermarketů byly staženy miliony vajec kvůli hrozbě jedovatých toxinů STRANA 5



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 7. září 2017 02

inzerce

Slaví 70 let
výstavou
Obrazy inspirované každo-
ročními pobyty v jižní Fran-
cii i intimněji laděné kresby
jsou instalovány na výstavě
herce a výtvarníka Jana Ka-
nyzy nazvané Pozdní sběr,
která je nově k vidění v Ga-
lerii města Olomouce. Expo-
zice je věnována hercovým
sedmdesátinám a tvoří ji
výtvarné práce, které Kany-
za realizoval v posledních
třinácti letech. 2x MAFRA

Debata o vydání
Babiše a Faltýnka
trvala hodiny.

Řada poslaneckých klubů po-
litických stran už v úterý
uvedla, že Andreje Babiše a Ja-
roslava Faltýnka vydá k trest-
nímu stíhání. Vydání doporu-
čil Sněmovně i imunitní vý-
bor. O to během včerejšího
dopoledne požádal i sám Ba-
biš. Přesto debata v Poslanec-
ké sněmovně před hlasová-
ním trvala několik hodin.

Někteří poslanci dlouhé de-
batování nevydrželi a prosili
své kolegy, ať se jde už hlaso-
vat. Například Lubomír Zaorá-
lek vyzval poslance, aby dis-
kusi k Čapímu hnízdu ukon-
čili a věnovali se něčemu uži-
tečnému. „Je to trapné,“ ape-
loval na kolegyministr zahra-
ničních věcí. Policiemá pode-
zření, že Babiš s Faltýnkem

stojí za údajným podvodem
s dotacemi pro Čapí hnízdo.
Jejich strana dlouhodobě vé-
vodí předvolebním prů-
zkumům. Řada poslanců tak
diskutovala o tom, zda není
kauza vyvolána účelově, aby
ovlivnila volby. „Celá žádost
k našemu vydání byla šita
horkou jehlou. Hlavní bylo,
aby se to stihlo ještě před vol-
bami,“ uvedl Jaroslav Faltý-
nek. Předseda TOP 09 Miro-
slav Kalousek k tomu mimo
jiné uvedl, že Sněmovna ne-
rozhoduje o vině a trestu, ale
jen o tom, zda „tomu rozho-
dování dáme volný prů-
chod“.
Kvůli průtahům jednání na-

vrhla místopředsedkyně klu-
bu ODS Jana Černochová, aby
jednání o vydání Babiše a Fal-
týnka mohlo trvat i po době,
kdy podle řádu končí jednání
Sněmovny, tedy po 21. hodi-
ně. Do ukončení uzávěrky to-
hoto čísla nebyl výsledek hla-
sování jasný. MAREK HÝŘ

Kladno chce více
chránit medvědy
Kladno zvažuje další ochra-
nu výběhu medvědic v za-
hradě u kladenského zám-
ku, v úterý do něj vlezl
mladý muž. Jedna z medvě-
dic ho vážně zranila na lýt-
ku. Případ policie řeší jako
přestupek, předá ho pře-
stupkové komisi kladen-

ského magistrátu. Zraněné-
mu muži, podle policie re-
cidivistovi, hrozí pokuta.

Munice vyhnala
600 žáků ze školy
V areálu základní školy
v Mnichovicích u Prahy na-
šli včera dělníci při výko-
pových pracích starou mu-
nici. Nález si vyžádal eva-

kuaci stovek školáků i ně-
kolika lidí z blízkého oko-
lí, celkově šlo o téměř
600 lidí. Přivolaný pyro-
technik munici zajistil
a odvezl k likvidaci. Poli-
cie musela zkontrolovat
i další domy. Jiný náboj se
naštěstí v okolí nenašel.
Podle informací to vypadá
na protiletecký náboj z po-
válečného období. ČTK

Zprávy krátce
Kauza Čapí hnízdo

Zdlouhavá
komedie

Důvodem policejní žádosti
o vydání poslanců jsou otazní-
ky kolem financování Farmy
Čapí hnízdo, která donedávna
patřila Andreji Babišovi.

● Ten spolu s dalším poslancem
ANO Jaroslavem Faltýnkem
čelí podezření z dotačního
podvodu. Evropské peníze,
které byly určeny na podporu
malých a středních podniků,

získala firma Farma Čapí
hnízdo.

● V době, kdy tato společnost
dostala dotace, měla anonym-
ní majitele. Babiš později při-
znal, že vlastníky byli v dané
době jeho dvě dospělé děti
a švagr.

● Celý spor je o dotaci
50 milionů korun.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 7. září 2017 03

Ulice U Seřadiště
ve Vršovicích vy-
hrála nelichotivou
anketu už potřetí.

Poničená auta na vozovce
plné děr, nadávky řidičů
a také nečinnost příslušných
úřadů a institucí. To je častý
obrázek na českých silnicích.
Už 7. ročník ankety Nejhor-

ší silniční díra republiky zná
svého vítěze. „Letos získala
nepopulární prvenství již po-
třetí ulice U Seřadiště v Praze.
Toto prvenství obdržela již
v letech 2014 a 2015. Součas-
ně je tato ulice ukázkou, že
ne vždymohou za stav vozov-
ky silničáři, ale vše mohou
komplikovat například ma-
jetkoprávní spory,“ komentu-
je výsledky ankety Petr Čaník
z webu Výmoly.cz.
Půlka silnice patří soukro-

mé osobě a druhá půlka měs-

tu, nikoli Praze 10. „Magis-
trát, respektive Technická
správa komunikací, již něko-
lik let silnici opravit chce, ale
pochopitelně najednou v celé
její délce. Současná situace se
vyvíjí pozitivně. Magistrátu
se podařilo se soukromým
majitelem dospět k dohodě,“
říká mluvčí Prahy 10 Vít No-
vák. Na opravu vozovky má
město připraveno finanční
prostředky, je vydáno územ-
ní rozhodnutí a zpracovávají
se podklady ke stavebnímu
povolení. Pokud vše dobře do-
padne, začne se vozovka re-
konstruovat příští rok. Ale na-
příklad silnice Okřešice, kte-
rá skončila letos na druhém
místě, už je opravena.
„Letos motoristé upozorni-

li na více než 1700 silničních
úseků, které vyžadují opra-
vu. Třetina z nich se už při-
tom renovace dočkala,“ říká
Jan Marek z pojišťovny Gene-
rali. Nejvíce výmolů, které
motoristé letos nahlásili, se

nachází na území Středočes-
kého kraje.
Motoristé mohou i nadále

posílat silničářům informace
o stavu silnic, které je trápí.
Správci silnic projekt přitom
sami aktivně sledují a snaží
se na připomínky a upozorně-
ní motoristů reagovat.

„Výmoly.cz nejsou místem,
kde si motoristé jen zoufají
nad špatným stavem silnic. Cí-
lem není ani konfrontace, ale
propojení řidičské komunity
se správci silnic. Tím si pro-
jekt získává naše sympatie,“
dodává Štěpán Janda ze Zele-
né vlny Českého rozhlasu. PUR

10 nejhorších silnic v ČR

Z deseti nejhorších silničních
děr republiky už jsou dvě
opravené (2. a 5. místo).

● 1. CZ918, Praha, U Seřadiště

● 2. CZ47645, Okřešice

● 3. CZ31411, Lhota Rapotina

● 4. CZ4956, Opava, silnice
Jaselská

● 5. CZ886, Tuchoměřice, silni-
ce V Kněžívce

● 6. CTZ942, Votice, silnice
Antonína Dvořáka

● 7. CZ955, Brandýs n. Labem-
-Stará Boleslav, silnice R10

● 8. CZ4029, Bečice

● 9. CZ4310, Batelov, silnice
Jihlavská

● 10. CZ1515, Zápy, silnice
Kabelín

Takto vypadá ulice U Seřadiště už několik let. VÝMOLY.CZ

inzerce

Největší díry jsou opět v Praze.
Opravu brzdily spory vlastníků



Na COmyslet před pOdpIsemÚVĚROVÉ smlOUVy?

V okamžiku, kdy bance
dodáte všechny podklady
potřebné pro schválení
hypotéky a banka vaši žá-
dost odsouhlasí, přichází

CO je pOtřebaUdĚlat
před zahájeNím
čeRpáNí ÚVĚRU?

na řadu podpis smlouvy.
Jste již v cílové rovince, ale
je potřeba ještě několik
kroků k tomu, aby vám pe-
níze přišly na účet.

Bance musíte doložit po-
depsané zástavní smlouvy
a podání návrhu na vklad
zástavního práva k nemo-
vitosti (popřípadě již zápis
zástavního práva). Po splně-
ní podmínek dle úvěrové
smlouvy banka zajistí pře-
vod finančních prostředků
na účet žadatele.

„Čerpání hypotečního úvěru
se provádí bezhotovostně, při
neúčelovém úvěru zasláním

peněz na účet požadovaný
klientem, u účelového úvěru
většinou formou proplacení
dodavatelských faktur, odeslá-
ním kupní ceny na účet prodá-
vajícího podle kupní smlouvy
apod. Banku se vyplatí vybírat
i podle přístupu k čerpání, a to
obzvláště u stavby. Některé
administrativu zjednodušují,
jiné naopak zbytečně kompli-
kují,“ upozorňuje Ondřej
Šuchman, produktový ma-
nažer z Komerční banky.

Čerpání může být buď jed-
norázové (většinou při kou-
pi nemovitosti nebo neúče-
lovém úvěru), nebo může
probíhat postupně (např.
při výstavbě svépomocí,
rekonstrukci nemovitos-
ti). V tomto případě jsou
ve smlouvě o úvěru uve-
deny orientační termíny
čerpání a konečný termín
pro dočerpání.

www.kb.cz

| domov hy pot é k y |komerční příloha čtvrtek 7. září 2017 04

V okamžiku, kdy se rozhod-
nete pro financování nového
bydlení prostřednictvímhy-
potečního úvěru, je třeba
mít jasno o nemovitosti,
kterou lze nabídnout bance
jako zástavu k hypotečnímu
úvěru. Samotný úvěr je mož-
né použít až po vyčerpání
vlastních zdrojů, tedy jako
poslední alternativu, kterou
by se měla daná investice
do nemovitosti už dokončit.

Máte už vybrané svoje bydlení, splňujete
všechny podmínky pro získání hypotečního
úvěru a nyní vám zbývají jen poslední
administrativní úkony, aby mohl být
úvěr čerpán?

Pro začátek čerpání ur-
čitě musíte mít splněny
podmínky pro čerpání
dle vaší smlouvy. Zřejmě
nejdůležitější podmínkou
po schválení a podepsání
úvěrové smlouvy je potvr-
zení o vkladu zástavního
práva banky k zastavované
nemovitosti do katastru ne-
movitostí. V současné době
již některé banky umož-
ňují čerpat část nebo celý

úvěr pouze na základě
návrhu na zápis o vkladu
zástavního práva, čímž se
klient k penězům dostane
podstatně dříve.

Hypotéku můžete čerpat
jednorázově nebo postupně.

Až splníte veškeré pod-
mínky dle vaší smlouvy,
měly by vám být finanční
prostředky převedeny.
Hypotéku můžete čerpat
jednorázově nebo postup-
ně. Jednorázově jsou čerpá-
ny většinou úvěry na koupi
nemovitosti nebo druž-
stevního podílu, splacení
dříve poskytnutého úvěru
nebo vypořádání majetko-
vých poměrů.

Postupné čerpání se větši-
nou týká úvěrů na výstav-
bu a stavební úpravu nemo-
vitosti nebo koupi jednotek
z developerských projektů.
Zde můžeme volit dodava-
telský způsob, kdy se uzaví-
rá smlouva o dílo s hlavním
zhotovitelem na provedení
kompletní stavby nebo je
uzavřeno několik dílčích
smluv o dílo. Kdo si orga-
nizuje průběh výstavby
sám, volí svépomocný
způsob, kdy si sám
zajišťuje materiál
i stavební práce.

Lhůta pro čer-
pání úvěru
na bydlení je
sjednána po

dohodě s bankou v závis-
losti na konkrétní situaci.
Zahájení čerpání je pak
datum podpisu úvěrové
smlouvy a po datu konce
lhůty pro čerpání již nelze
hypoteční úvěr čerpat.

Autor:
Adéla Grafnetterová



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 7. září 2017 05

Česká justice má opět na sto-
le mediálně sledované přípa-
dy. U soudu v Hradci Králové
je Lukáš Nečesaný, který byl
odsouzen na 13 let do vězení
za pokus o vraždu kadeřnice.
Jenže Nejvyšší soud rozsudek
zrušil a případ byl znovu ote-
vřen, rozhoduje tentokrát
jiný soudce. Kauza je známá
také tím, že Nečesaného
otec, generální ředitel liberec-
ké nemocnice, je se svou že-
nou obviněn protikorupční
policií z braní úplatků. Jejich
případem se od května zabý-
vá soud. Obvinění souvisí
s údajným předražením dvou
zakázek na vybavení kardio-
centra a traumacentra libe-
recké nemocnice o 24 milio-
nů korun. Nečesaný starší

v médiích oznámil, že
k 31. prosinci v čele nemocni-
ce skončí. Pražský vrchní
soud se včera zabýval vraž-
dou policisty. Osmnáctiletý
Lukáš Hajný si včera vyslechl
pravomocný trest – 18 let.
Útok se stal loni 18. prosince.
Zfetovaný Hajný napadl
doma v Českých Budějovi-
cích členy rodiny. Jednoho za-

sahujícího policistu zabil no-
žem, druhého těžce zranil.
Hajný se u soudu bránil s tím,
že si myslel, že muži v unifor-
mě jsou teroristé. MAP

Stávka učitelů.
Sestry a hasiči
je podporují
Odboráři z veřejného sek-
toru vyhlásili včera stávko-
vou pohotovost na podpo-
ru svého požadavku na
růst platů. Ke školským
odborům, které do stávko-
vé pohotovosti vstoupily
už v úterý, se připojily
i odbory úřednické, zdra-
votnické či hasičské. Trva-
jí na zvýšení platů učite-
lům o 15 procent a ostat-
ním o deset procent od
listopadu. Premiér Bohu-
slav Sobotka se kvůli
tomu v pátek sejde s mi-
nistrem financí Ivanem
Pilným. Ve veřejném
sektoru pracovalo loni
celkem 626 100 lidí.

750 let Ostravy
V Ostravě o víkendu vyvr-
cholí oslavy 750. výročí
první písemné zmínky
o městě. Dvoudenní zába-
va v historických kulisách
se bude odehrávat na ně-
kolika místech. Návštěvní-
ky čeká bohatý program.

Bojovali proti
komunismu,
dostali ocenění
Dalších 43 účastníků od-
boje a odporu proti komu-
nismu včera v Praze obdr-
želo ocenění za účast ve
třetím odboji. Mezi nimi
jsou bývalý vrchní rabín
Karol Sidon, prozaik Já-
chym Topol nebo Josef Ja-
níček z kapely Plastic Peo-
ple of the Universe. ČTK

Česko prověří
všechna dovezená
vejce,mohou obsa-
hovat fipronil.

Stát od včera kontroluje
všechna vejce a vaječné vý-
robky dovážené do Česka.Mo-
hou totiž obsahovat jedovatý
fipronil. Čeští veterináři do-
stali z Německa varování, že
do Česka dorazilo několik
tun vaječných výrobků konta-
minovaných touto látkou.
Včera také vyšlo najevo

jméno firmy, která svým zá-
kazníkům dodala produkty
s překročenýmmnožstvím to-
xického fipronilu. Jedná se

o společnost Zeelandia, která
zásobuje hlavně pekaře a cuk-
ráře. Firma zhruba před týd-
nem dostala informaci o nad-
limitním fipronilu, zahájila
stahování produktů z trhu.
„To znamená, že všechny od-
běratele informovala o tom,
co se děje,“ uvedla pro
MF DNES Irena Holická z pl-
zeňské veterinární správy.
Na situaci zareagovalo i mi-

nisterstvo zemědělství. „Spo-
třebitelům i potravinářským
firmám bych doporučil, aby
nakupovali vejce pouze z čes-
kých chovů. Fipronil se u nás
již dlouho nesmí používat,
navíc chovy jsou pod přísnou
kontrolou Státní veterinární
správy. U českých potravin
jsme schopni dokumentovat

celou jejich cestu od zeměděl-
ce až na pulty obchodů,“ řekl
ministr zemědělství Marian
Jurečka. Česká vejce mají na
skořápce označení CZ. Vajíč-
ka ze zahraničí jsou nyní
všechna pod dohledem. „Vej-
ce a vaječné výrobky ze všech
členských zemí EU je nyní
možné uvést na trh až poté,
co příjemce prokáže, že fipro-
nil neobsahují,“ uvedl ústřed-
ní ředitel Státní veterinární
správy Zbyněk Semerád.
Z evropských supermarke-

tů již byly staženymiliony va-
jec. Regulační úřady někte-
rých zemí však vyjádřily oba-
vu, že mnoho kontaminova-
ných vajec vstoupilo do potra-
vinového řetězce, především
prostřednictvím zpracova-

ných produktů jako sušenek,
koláčů a salátů.
Insekticid byl ve vejcích od-

halen ve 40 zemích světa.
Mluvčí Evropské komise
v úterý potvrdil, že jedinými
členskými zeměmi EU, které
zatím skandál neovlivnil,
jsou Litva, Portugalsko, Kypr
a Chorvatsko. Ze států mimo
EU byla kontaminovaná vej-
ce odhalena mimo jiné
v USA, Rusku, Jihoafrické re-
publice a Turecku.
Vysoké dávky látky fipro-

nil vedou k pocitu nevolnos-
ti a závratím, ale mohou také
poškodit ledviny, játra či štít-
nou žlázu. Člověk o hmotnos-
ti 70 kilogramů by musel
sníst 15 vajec, aby pocítil ně-
jaké negativní účinky. MAH

Tresty pro anarchisty

Petr Sova a Martin Ignačák
jsou u soudu za to, že byli
organizátory přípravy
teroristického útoku na vlak.

● Za to jim hrozí trest 12 let.
U soudu jsou tento týden
na programu závěrečné řeči.

● Anarchisté prý chtěli zaúto-
čit na vlak převážející vojen-
ský materiál. Kauza souvisí
s policejní razií proti
extremistům v dubnu 2014.

Lukáš Nečesaný ČTK

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám NevNucuje,
co si máte mysLet

Zprávy krátce

Problém trvá už déle

Skandál se závadnými vejci
vypukl v srpnu, kdy se na
trhu v Belgii, Nizozemsku
a Německu objevily miliony
vajec obsahujících jedovatý
fipronil.

● Ten je obvykle používaný
v přípravcích proti blechám,
vším a klíšťatům. Nesmí se
však podávat zvířatům, je-
jichž maso jedí lidé. V souvis-
losti s kauzou provedly úřa-
dy razie v několika zemích.

● V úterý eurokomisař
pro zdraví a bezpečnost
potravin oznámil, že skandál
s insekticidem zasáhl
26 členských zemí EU
a také 19 dalších států.

inzerce

Soudy. Řeší velké případy. Vraždu
či plánování teroristického útoku

Kupujte vejce pouze z českých
chovů, doporučil ministr



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 7. září 2017 06

Ve spolupráci s marockou
rozvědkou se španělským po-
licistům podařilo rozbít dži-
hádistickou teroristickou
buňku. Její členové – pět Ma-
ročanů a jeden Španělmaroc-
kého původu – plánovali roz-
sáhlé teroristické útoky vMa-
roku a ve Španělsku.
Jeden z mužů byl zatčen

v Melille, španělské enklávě

na území Afriky, a pět zby-
lých v Maroku. Vůdce skupi-
ny, 39letý Španěl marockého
původu, žil v Melille a praco-
val jako vzdělávací asistent
v reedukačním centru. Tady
rekrutoval mladistvé, které
radikalizoval s pomocí propa-
gandy teroristické organiza-
ce Islámský stát, napsal špa-
nělský deník El País. ČTK

Pobočka slavné
pařížské galerie
bude v Abú Zabí
otevřena letos
v listopadu.

Spojené arabské emiráty za
projekt slavné galerie Francii
zaplatily více nežmiliardu do-
larů (zhruba 24,5miliardy ko-
run). Autorem projektu, kte-
rý je postaven na uměle vy-
tvořeném ostrově, je fran-
couzský architekt Jean Nou-
vel. Ten je známý i v Česku,
a to obchodně-administrativ-
ním komplexem Zlatý anděl
v Praze na Smíchově. Galerie
měla původně zahájit čin-

nost již v roce 2012, otevření
však bylo odloženo, protože
se protáhly stavební práce.
Hlavní budova má velkou

kupolovitou střechu s průmě-
rem 180 metrů. Střechu po-
krývá 7850 kovových geomet-
rických tvarů, které dohro-
mady tvoří mřížkový vzor,
jímž do budovy prostupuje
světlo. Sám Nouvel střechu
popsal jako slunečník vytvá-
řející záplavu světel. Galerij-
ní areál leží na ostrově Saadí-
ja, jehož západní stranu tvoří
kulturní čtvrť. Kromě Louvru
tu budou další galerie, napří-
klad odbočka newyorského
Guggenheimovamuzea navr-
žená americkým architek-
tem FrankemGehrym, spolu-
autorem pražského Tančící-
ho domu. ČTK,MET

Maroko. Zadrželi
pětici teroristů

Zlatý anděl MAFRAGalerijní areál leží na ostrově Saadíja. PROFIMEDIA.CZ

Papež František včera odletěl
na první návštěvu Kolumbie.
Hlavním cílem je pomoci
k usmíření v zemi, kde minu-
lýměsíc skončilo odzbrojová-
ní povstalců po půlstoletém
konfliktu. Mnozí Kolumbijci
totiž nesouhlasí se zapoje-
ním bývalých povstalců do

politického života. Papež se
v Kolumbii zdrží do neděle.
Jeho včerejší let z Římamu-

seli odklonit od původní tra-
sy kvůli hurikánu Irma, který
se pohybuje nad Karibikem.
Včera dorazil na první z karib-
ských ostrovů, Barbudu. Kon-
cem týdne se zřejmě přižene

na Floridu. Živel se zatím stá-
le drží na nejvyšším, pátém
stupni škály a podle americ-
kého Národního hurikánové-
ho centra ho provází vítr
o rychlosti až 295 kilometrů
v hodině, což je jeden z nejsil-
nějších hurikánů v oblasti od
minulého století. ČTK,MET

inzerce

Vozil poutníky
kolem Kaby
Azam Havváš obkroužil le-
tos svatyni Kabu v Mekce
700krát, a přesto muslim-
skou pouť nevykonal. Uči-
nil to jako majitel invalid-

ního křesla, na němž vo-
zil kolem Kaby poutníky,
kteří si jeho vozík pronaja-
li. Letos objel posvátné
místo s více než 100 pout-
níky a vybíral od nich po-
platek od 350 do 500 rijá-
lů, což je v přepočtu 2000
až 3000 korun. ČTK

koncert Olympic „55 let“ 9. 12. Praha | o2arena.cz

Dvojka uvádí

Petra
Jandu

a jeho 55 let na rockové scéně

sobota 10.30 h

dvojka.rozhlas.cz

Irma. I papeži se změnil let

30|9|2017
MUSIC | YOUTUBERING | GAMING | FOOD| FASHION

WWW.VODAFONEYOUFEST.CZ

JE TO TVŮJ FESŤÁK

EGO SPECIAL SHOW feat. PAULIE GARAND,
DJ WICH, MONIKA BAGÁROVÁ, DJ MADSKILL, JOFRE
SLZA | SEBASTIAN | CELESTE BUCKINGHAM
PAVEL CALLTA | BLAKKWOOD | NADĚJE | A DALŠÍ

VÝSTAVIŠTĚ PRAHA

Zprávy krátce

Louvre budou mít i Emiráty



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Opravdu
ohromující
displej

5,5“ AMOLED displej s Full HD rozlišením
Kovové tělo, čtečka otisků prstů, DualSIM
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 13 Mpx
Android 7.0 Nougat

Samsung Galaxy J7

Kupte na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 7. 9. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob. Reprezentativní

příklad (Samsung Galaxy J7 Duos): prodejní cena 8 990 Kč s přímou platbou 0 Kč. Výše úvěru 8 990 Kč, počet měsíčních splátek 20, výše měsíční splátky 449 Kč, za úvěr celkem zaplatíte 8 980 Kč, roční úroková sazba 0 %, RPSN 0 %, úvěr bez pojištění schopnosti splácet.
Poskytovatelem úvěru je banka BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE (která v ČR užívá obchodní značku Cetelem). Alza.cz a.s. je zprostředkovatelem úvěru jako vázaný zástupce a zastupuje na základě smlouvy o spolupráci poskytovatele úvěru. Banka ani prodejce neposkytuje

spotřebiteli „radu“ podle pravidel stanovených v § 85 zákona č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru. Touto reklamou nevzniká právní nárok na poskytnutí úvěru.

Začněte sušit
na zimu

Praktická sušička ovoce, zeleniny a bylinek
5 sušicích plat, možnost nastavení teploty
Rovnoměrné sušení, bezpečnostní pojistka
Digitální ovládání, LED displej

ECG SO 570

Ochraňte
celou rodinu

Bezpečnostní software na 1 rok
Licence pro 3 počítače a 3 mobilní zařízení
Antivirus, antispyware, firewall, antispam
Ochrana domácí sítě a webkamery

ESET Family Security Pack

Pro sportovce
i lenochy

Fitness náramek s monitorem tepu
Sledování aktivity 24/7, výdrž až 5 dnů
Odolné proti potu, dešti a stříkající vodě
Možnost propojit s mobilním telefonem

TomTom Touch Cardio černý L

Ideální
pro seniory

Tlačítkový telefon pro seniory
Foto kontakty pro slabší zrak
SOS tlačítko, výdrž baterie až 15 dnů
Fotoaparát, svítilna, FM rádio

Aligator A670 Senior Black

Nebojte
se výšek

Nástěnný držák pro LCD televize
Pro úhlopříčky 40–70“
Max. nosnost 50 kg
Vodováha v balení

STELL SHO 3610 SLIM

----------------------------- ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- - --- -- - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------- - --- --- - - - -- - - --- -- --- - ---- - -- - ---- ----- - -- - -- --- ---- ----- --- ----- ----------- --------- ---------- ---------- ----------- ---------------- -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
více na

www.alza.cz/volby

Podpoříme Váš rozpočet

1 590,-
obj. kód: WZ526a20

2 499,-
obj. kód: PP597g53

1 490,-
obj. kód: WY022l

949,-
obj. kód: AL0780a3b

1 399,-

999,-
obj. kód: EAZ80012

-29 %

SPORTS

měsíčně

od 449,-*
obj. kód: SAMO0144b



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 7. září 2017 08

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,8 °C
Rok výskytu: 1973

Min. 17
Max. 21

Min. 21
Max. 25

Min. 18
Max. 22

Min. 16
Max. 20

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Chlapci,
kolikrát mám

opakovat, že čepice má
být na hlavě vodorovně!“

PETR KLIMECKÝ
Facebook

FOTO: 2x AP

SOBOTAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Antonín Benjamin
Svojsík vydal nejen
knihu o skautingu,
ale také obsáhlou
knihu o:
a) Austrálii
b) Indonésii
c) Japonsku

2 Svatba španělského
krále Juana Carlose
s princeznou Sofií
se roku 1962
konala v:
a) Monaku
b) Španělsku
c) Řecku

3 Běžkyně Ludmila
Formanová byla
mistryní světa
v závodě na 800 metrů
v roce:
a) 1994
b) 1999
c) 2004

4 Původem skotský
hudebník David Byrne
působící výhradně
v USA byl člen skupiny:
a) True Stories
b) Talking Heads
c) Little Creatures

5 Francouzský básník,
dramatik a spisovatel
Alfred de Musset se
narodil v roce:
a) 1710
b) 1810
c) 1910

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-b
,5
-b

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 13. komnata Nadi

Urbánkové
14:30 Herecká dráha
15:00 Z Televarieté
15:55 To je vražda, napsala V
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:35 Křesťanský magazín
15:05 Na pomoc životu –

rakovina hlavy a krku
15:20 Chcete je?
15:30 Dobré úmysly
16:20 Kdyby stěny mohly mluvit
17:20 Ponorky
18:15 Na cestě po rumunské

Moldávii
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Mizející místa domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Věra se rozhod-
ne ostatním nepřekážet.
Tonda čeká na odpověď.
Oblíbený seriál České tele-
vize o tom, že v každé
době toužíme po štěstí.
Hrají: R. Vojtek, A. Kereste-
šová, V. Freimanová a další

20:55 Hercule Poirot XIII
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Šťastné údolí (2/6)
23:20 Taggart
01:00 AZ-kvíz
01:25 Toulavá kamera
01:55 Banánové rybičky
02:25 Dobré ráno
04:55 Žiješ jenom 2x
05:20 Sváteční slovo ředitele

Rádia Proglas Martina
Holíka

ČT1

20:00 Trabantem do
posledního dechu
Cestovatel Dan Přibáň se
svou netradiční posádkou
na dosud nejnáročnější
expedici z Austrálie až do
thajského Bangkoku

21:40 Krajinou domova II (1/10)
22:10 Pološero – Smutní

hrdinové
22:40 Krásno

Černá komedie (ČR, 2014)
00:35 Queer: Paráda bude!
01:00 Kouzlo Afriky: Kdo jsou

to Himbové
01:25 Sestřička Jackie V (4/10)
01:50 Mizející místa domova:

Živá voda mrtvých
domů

02:10 Náš venkov: Tož Maryša!
02:35 Z očí do očí
03:05 Nastavit druhou tvář

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (38)
Seriál (ČR, 2017). Ve městě
se objeví Renáta. Pro Kláru
je to okamžitě podezřelá
číslo jedna. Klára vyrazí do
hotelu za Renátou a nedo-
padne to dobře. Vjedou si
do vlasů, a to doslova.
Veruna nechce, aby kvůli
ní měl Burák výčitky, že
chodí s Karolínou. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská

21:35 Prima Partička
22:35 Jak se staví sen
23:45 M.A.S.H (81, 82)
00:50 Komisař Rex na stopě

(11, 12)
Krimiseriál (It., 2013)

02:50 Rosamunde Pilcherová:
Láska, zloděj a diamanty
Romance (N, 2015)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:20 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 PTNCK: Inzerát
17:40 Óčko hity
18:00 Digital Love
18:30 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 Patnáctka: 2005
20:50 PTNCK: Inzerát
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (752)
Seriál (ČR, 2017). Švarc se
konečně dozví, jestli je
Hugo jeho syn. Adam
pochybuje, jestli zůstat
s Nicky. Hrají: Z. Adamov-
ská, P. Štěpánek, P. Rychlý,
R. Fiala, M. Etzler a další

21:35 Prásk!
22:10 Univerzální voják: Zpět

v akci
Akční sci-fi film
(USA, 1999)

23:50 Dr. House V (1)
00:45 Dr. House V (2)
01:30 Námořní vyšetřovací

služba XI (17)
02:10 Správná dvojka II (1)
02:40 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (38)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku X
(7)
Sitcom (USA, 2016)

21:55 Teorie velkého třesku X
(8)
Sitcom (USA, 2016)

22:20 Rocky
Drama (USA, 1976)

00:50 Helix (11)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

01:45 Poručík Backstrom (5)
Krimiseriál (USA, 2015)

02:40 Helix (11)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

03:20 Applikace
03:45 Poručík Backstrom (5)
04:30 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka II (1)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (38)
14:05 Dr. House V (2)
15:00 Dr. House V (3)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba XI (19)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3294)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska V (7)
13:25 Policie Hamburk VI (6)
14:25 Komisař Rex na stopě

(11, 12)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Doktor z hor: Nové

příběhy (4)
Svatojánská noc. Seriál
(N, 2008)

17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi V (10-13)
14:55 Teorie velkého třesku X

(5)
Kontaminace vířivky.
Sitcom (USA, 2016)

15:20 Teorie velkého třesku X
(6)
Fetální kopnutí. Sitcom
(USA, 2016)

15:45 Futurama III (10)
16:10 Hvězdná brána X (9)

Spolek zlodějů. Seriál
(USA, 2006)

17:05 Top Gear 2010
18:20 Simpsonovi V (14-17)

06:00 Ranní fresh
07:00 InstaExpres
07:05 Ranní fresh
09:00 Patnáctka: 2005
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 PTNCK: Inzerát
13:10 Óčko hity
13:30 KB Band Academy
13:50 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
14:30 PTNCK: Inzerát
14:40 Óčko hity



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 7. září 2017 09

Michal
Pavelka
Stodolní.

A hlavně v nočních
hodinách.

MANŽELKA
Kdybychměla manželku, byl by můj život docela jiný. Kdybych
měla manželku, mohla bych jet na služební cestu a neřešit,
kdo se mi postará o děti. Mohla bych ráno klidně spát, i když se
dítě vzbudí a chce snídat / čurat / hrát si. Prostě bych dělala, že
se mě to netýká, protože mám přece manželku. Když bychom
někam jeli, sbalila bych si svoje dvě trička a kalhotky a sedla si
na gauč s výrazem člověka, kterého trochu otravuje čekat, až ta
manželka konečně taky sbalí věci sobě a dítěti. Mohla bych se
hrozně divit, na co potřebujeme tolik věcí, když odjíždíme
jenom na víkend. A pak bych se strašně divila, že nemáme s se-

bou pro dítě třetí náhradní py-
žamko, když ty první dvě si poli-
lo. Kdybych měla manželku, ne-
musela bych znát jméno zubaře
naší dcery. Netušila bych, kde
má kartičku pojišťovny. Nemuse-
la bych si pamatovat, kdy má svá-
tek nebo kdy má jít na prohlídku
k doktorce. Kdybych měla man-

želku, nevěděla bych, jaké vlastně naše dítě potřebuje obleče-
ní, to by věděla manželka. Ale rozhodně bych si byla jistá, že
žádné další kupovat nepotřebujeme. Manželka by mohla klid-
ně i pracovat. Ale spíš tak nějak ve svém volném čase, třeba
když dítě spí. Nemělo by to určitě zasahovat do času, kdy pracu-
ju já. Jenomže problém je v tom, že já bych chtěla manželku,
která nebude uštvaná z každodenních drobných povinností,
které nikdo pořádně neocení. Chtěla bych vedle sebe schop-
nou, sebevědomou a spokojenou osobnost, která má radost
ze života, z naší rodiny i ze své práce. Kdybych měla manželku,
ta manželka by zřejmě taky potřebovala mít manželku, aby
z toho všeho nezešílela a nezakysla. Manželka by se občas doce-
la hodila každému. A nejvíc právě manželkám. Zdá se mi, že
svět prostě potřebuje víc manželek. Nějaké nápady?

Citát

Kdybych měla
manželku, nemusela
bych znát jméno
zubaře naší dcery.

Tom Ekan
Derka

Dálnice D1
jako příklad
pro všechny.

Ulice jako tankodrom. Víte také o nějaké?

inzerce

Bude se vám dařit získávat
pozornost. Stačí pár úsměvů

a trocha příjemné komunikace a rázem
budete mít diář plný schůzek.

Beran 21/3–20/4
Rádi byste se zeptali dávné
lásky, jak se jí vede. Jak na

to? Zkuste napsat nebo zavolat, třeba
hned dnes. Co můžete ztratit?

Váhy 23/9–23/10

Jste překvapeni, jak je váš
milostný život teď prostý

všech bouřek. Užíváte si to. Pozvěte
partnera na drink, ať to oslavíte!

Rak 22/6–22/7
Planety naznačují, že je vhod-
ný čas pro mimosezonní do-

volenou s vaším partnerem. A to ideálně
někde v hodně dalekých zemích!

Kozoroh 22/12–20/1

Můžete se těšit na vášnivý
večer, který vám doslova

zamotá hlavu. To je přesně to, co máte
rádi, tak si to řádně vychutnejte!

Býk 21/4–21/5
Dnes budete toužit po klidu
a soukromí. Svému protějš-

ku to ale budete muset pořádně vysvět-
lit, aby to nepochopil špatně.

Štír 24/10–22/11

Pocítíte potřebu napsat
osobě, která vás zaujala, mi-

lostné vyznání. Nemusíte si moc lámat
hlavu, se slovy to vážně umíte.

Lev 23/7–22/8
Zatímco zadaní se v milost-
né sféře trápí, nezadaní to

mají mnohem lepší. Na jejich hledání
partnera se planety tolik nemračí.

Vodnář 21/1–20/2

Nezadaní zřejmě dostanou
z okolí jasný signál, že je

o ně zájem. Je jenom na vás, jak zarea-
gujete. Přijmete, nebo odmítnete?

Blíženci 22/5–21/6
Navečer vás zřejmě přepad-
ne dojem, že vám partner

tají něco ze své minulosti. Netrapte se
a raději se na to rovnou zeptejte.

Střelec 23/11–21/12

Nezapomeňte i během dne
napsat svému partnerovi

hezkou SMS, potěší ho, že na něj myslíte.
O to příjemněji pak strávíte večer.

Panna 23/8–22/9
I když jste single, na hledání
nového vztahu se v tyto dny

moc necítíte. Děláte dobře, opravdu
bude lepší nechat to na říjen.

Ryby 21/2–20/3

VÁŠVZTAH ČEKÁUŽ BRZY
ŽIVOTNÍ ZKOUŠKA

Ptejte se karet včas a buďte připraveni!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 88JUE a svůj dotaz!Kartářka Martina

PosílejteSMS ve tvaru28VSK a svůj dotaz na číslo904 30 46

Položte jakoukoli
otázkukřišťálové

kouli!
Rychlé, jasné

apřesnéodpovědi!

VesteníVesten
Položte jakoukoli
otázkukřišťálové

kouli!
Rychlé, jasné

apřesnéodpovědi!

Horoskop na čtvrtek 7. 9.

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET A ČEKÁM DRUHÉ DÍTĚ

AIRBAG
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Záchranný bezpečnostní
vzduchový vak hlavně
v osobních autech, který
se aktivuje při kolizi.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Marek
Mahdal

Úvaly připomínají
uliční síť Stalingradu

na jaře 1943.

Dopisy a vzkazy

Poděkování,
ale také omluva
Dobrý den, v neděli mne
před Prahou smetl z hlav-
ní silnice nepozorný řidič.
Život mi zachránila kon-
strukce oktávky a pás s air-
bagy, ale poděkovat bych
chtěla i zasahujícím poli-
cistům a posádce záchran-
ky, která mne odvezla.
Obě dvojice jednaly rych-
le, účelně, ale hlavně s po-
chopením pro otřesené ři-
diče a pan doktor i s hu-
morem. Můj dík patří ale
především všem řidičům,
kteří zastavovali, ochotně
pomáhali – třeba instalo-
vat trojúhelník – a dokon-
ce, když už moje dcera če-
kala na odtahovku, u vra-
ku zastavovali řidiči a na-
bízeli pomoc. A omluva?
Ta patří tomu úplně první-
mu, který přiběhl pomoct
a na kterého jsem se osopi-
la nevybíravými slovy
v domnění, že je z toho
černého auta, které mne
z hlavní poslalo za svodi-
dla. Takže vy ještě jednou
promiňte a vám ostatním
vřelé díky za ochotu po-
moci. Vidím, že to s námi
ještě není tak špatné,
když se stále najde tolik
slušných lidí.

HELENA KLENOVSKÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Dodávky zbraní
do oblasti
konfliktu

nepomohou
usmíření.“
VLADIMIR PUTIN

RUSKÝ PREZIDENT
Putin varoval před případnými
dodávkami amerických zbraní

Ukrajině.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 7. září 2017 10

Pokud kombi, tak
pořádně nařvané.
Audi A6 má pořád
dostatek stylu.

Zatímco novou manažerskou
limuzínu Audi A8 ingolstadt-
ská automobilka prezentova-
la už v červenci, nová, pátá ge-
nerace Audi A6 má přijít do
půlky příštího roku. Náčrty
přídě odhalily, že bude vzhle-
dově mnohem ostřejší, dále
semluví o delším rozvoru i re-
volučním dotykovém ovládá-
ní. Inu, těšíme se.
Neznamená to však, že se

stále nemůžeme radovat ze
současné verze A6. Sice tech-
nicky o něco zaostává za svý-
mi konkurenty od BMW
nebo Mercedesu, stejně jako
v interiéru je vidět, že jde už
o šestiletý model, ale stále
má co nabídnout. Verze vyrá-
běná od roku 2011 prošla
před dvěma roky faceliftem,

podvozek a motory stále sdílí
s modelem Audi A7. Mimo-
chodem i jeho nová generace
je na spadnutí.
K testu jsme si vybrali mo-

del, kterým chce automobil-
ka nalákat poslední zbytky zá-
jemců. A nejde na to špatně –
koukáte na auto, které klame
barvou. Beránek je to ale pěk-
ně nadupaný a jeho šestivál-
cový diesel se dvěma turby,
třílitrovým obsahem
a 240 kW dokáže pěkně za-
řvat. Téměř dvě tuny vážící
kombík umí z místa poslat
na stokilometrovou rychlost
za 5,1 sekundy.
Avant, jak Audi kombíkům

říká, patří k limitované sérii
Competition, kterou Audi
oslavuje 25. výročí motorů
TDI a představil ji už u seda-
nů A6. I u kombi zahrnuje
sportovní paket S line s krás-
nými dvacetipalcovými koly.
Takže když si odmyslíte zasta-
ralý kokpit, kde chybí velká
dotyková obrazovka a digitál-
ní budíky, a skousnete také

to, že na zadních sedadlech je
pro vysoké osoby o trochu
méně místa nad hlavou, než
by se u takového auta slušelo,
máte sportovně vyladěné
kombi, co nejen stále dobře
vypadá, ale hlavně dobře jez-
dí. Motor, jinak překvapivě
velmi tichý a vůbec se netváří-

cí jako dieselový, překypuje
dynamikou. Je spojen s per-
manentním pohonem všech
kol quattro a osmistupňovou
automatickou převodovkou
tiptronic.
Ta zvládá změnu stupňů

hladce na jedničku, s notnou
dávkou inteligence, a když

chcete změnit styl jízdy, rea-
guje hbitě. Navíc si můžete
nastavit vzduchové pružení
podvozku. Dokáže být měk-
ký a komfortní stejně jako
tuhý a sportovní.
V zásadě nejde o sportovní

auto na řádění do zatáček. Je
to zejména pohodový part-
ner na dlouhé cesty s tím, že
má pod kapotou ďábelskýmo-
tor, který se nebojí říct v prů-
měru i o devět litrů nafty,
když ho tedy naštvete.
Skvělou vychytávkou je sys-

tém nočního vidění. Ten vidí
chodce či zvíře a upozorní na
ně pomocí displeje. LED Ma-
trix světla je probliknou, po-
kud řidič nereaguje, systém
může i brzdit.
Cena Audi A6 je v základ-

ním provedení 1 156 000 Kč,
námi testovaná verze vyšla
i s příplatky za všechno mož-
né až na 2 304 000 Kč.

V kokpitu se u nové generace odehraje plno změn. AUDI

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Společnost Jaguar Land Rover
během nadcházejícího Tech
Festu v londýnském Central
SaintMartins představí inteli-
gentní volant budoucnosti.
Festival a výstava se ote-

vřou veřejnosti od zítřka do
neděle. Vstup je zdarma.

Sayer je první volant s hla-
sově ovládaným systémem
umělé inteligence (AI), který
bude schopen provádět stov-
ky úkonů. Potřebujete se zít-
ra v osm hodin dostat na

schůzku vzdálenou dvě hodi-
ny od domova? Jednoduše po-
žádejte sayer z pohodlí vaše-
ho obývacího pokoje a on na-
plánuje, v kolik vstanete, kdy
k vám dorazí autonomně
ovládané auto, a dokonce
vámdoporučí úseky cesty, bě-
hem nichž můžete převzít ří-
zení a užít si jízdu krajinou.

Jmenuje se po jednom
z nejvýznamnějších designé-
rů značky Jaguar, Malcolmu
Sayerovi. HOP

Silueta Audi A6 Avant je i přes svoje stáří stále přitažlivá. Mluví se však o tom, že nová generace bude mít téměř rovnou střechu. Uvidíme. METRO

Volant Sayer je součástí nového konceptu značky. J LR

Prodej nových osobních aut
v Česku se za osm měsíců letoš-
ního roku meziročně zvýšil
o 7,3 procenta, na 185 292 vozů.
V srpnu se trh s 21 192 prodaný-
mi vozy pohyboval přibližně na
loňské úrovni. Oznámil to Svaz
dovozců automobilů. První Ško-
da zvýšila prodej téměř o čtyři
procenta, na 56 851 vozů, dru-
hý Volkswagen rostl o osm pro-
cent, na 18 598 prodaných aut,
a třetí Hyundai prodal 14 265
vozů. ČTK

Sayer. Volant budoucnosti Prodej aut.
Vzrostl o 7,3 %

Audi A666 Avant. Ďábelské
kombi má tři sta dvacet koní



www.metro.cz SPORT čtvrtek 7. září 2017 1 1

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• NAHATÉ A ODVÁŽNÉ AMA-
TÉRKY Z PRAHY. Napiš jim
SMS ve tvaru 31LTJ a text na
909 15 50
• Obšťastni mě! Chci ti explo-
dovat v náručí! Jitka 26! Volej
909 90 99 25 nebo piš SMS na
číslo 909 15 40 s kódem 79XEJ
a tvůj text!
• Ochutnej slast staršího těla!
Prstíčky nebo rovnou natvr-
do! Anna 67. Čekám, zlatíčko!
Zavolej mi na 909 801 801

kód DGR62

• BohatáKamila67.Dopřejmi
prožít, prosím, aspoň ještě jed-
nou pěkně vlhký ORGASMUS!
Odměním se ti! Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45 s
kódem 31CXZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Poslední zápas
dnes hrají naši
basketbalisté na
mistrovství Evropy.

Češi poté, co v předchozích
čtyřech zápasech porazili jen
Rumunsko, už vědí, že do
play-off ze skupiny C nepo-
stoupí. Proti Chorvatsku bu-
dou hrát jen o čest. Zároveň
ale mají možnost si proti vel-
kému favoritovi vyzkoušet
věci do blížící se kvalifikace
o mistrovství světa.
„V první řadě jde o zápas

na Eurobasketu a pro každé-
ho je to svátek nastoupit,
když vám hraje státní hym-
na. Musíte ze sebe vydat
všechno, ať je to hráč, či člen
realizačního týmu. Budeme
bojovat do poslední vteřiny,
abychom se pak mohli podí-
vat do zrcadla a říct si, že

jsme udělali maximum. To
budeme chtít i po hráčích,“
řekl asistent trenéra Lubomír
Růžička. Výsledek utkání
s Chorvatskem nebude mít
vliv na umístění ve skupině,
ale i tak mají oba celky o co
hrát. Češi se budou chtít na fa-
vorita vytáhnout, Chorvati
mají soupeři co oplácet. Na
minulém ME s českým tý-
mem překvapivě jasně pro-
hráli 59:80 v osmifinále. ČTK

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730139987

Vzdělávání - nabídka
• Rekval. kurzy - kadeřník,
kosmetika, pedikúra, manikú-
ra a modeláž. Akreditace, mo-
dely zajišťujeme. ARTIRIS Pra-
ha 1. T. 602283431, www.arti-
ris.cz139013

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
SLOVENSKÉ LÁZNĚ bUSEm

TrENČIANSKÉ TEPLICE
Hotel Slovakia

16.9. – 23.9. 9 690,- Kč/os.
Cena zahrnuje: dopravu, 6x ubytování s plnou
penzí, 18 procedur, vstupní lékařskou prohlídku,

delegáta, pojištění CK proti úpadku
Nástupní místa: Kladno, Praha, Příbram, Tábor,

Pelhřimov, Humpolec, Brno

www.ckasa .cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

Dál se kouká
Olympijskou vítězku z Hel-
sinek Danu Zátopkovou
potěšili její nástupci na MS
v Londýně. Viděla, jak oště-
pařka Barbora Špotáková
získala titul a Jakub Vad-
lejch a Petr Frydrych vybo-
jovali stříbrnou a bronzo-
vou medaili. Bývalá oště-
pařka, která za necelé dva
týdny oslaví 95. narozeni-
ny, atletiku pořád sleduje.
Je jejím celoživotním koníč-
kem. „Baví mě hrozně se
dívat na to, jak ti druzí si
honí triko,“ řekla včera na
křtu knihy Atletika – cesta
na vrchol. ČTK

Cestování - nabídka

Zamíří na sever
Obránce Matěj Hybš od-
chází ze Sparty do Liberce.
Kluby jsou na přestupu do-
mluveny a administrativ-
ně bude uzavřen v nejbliž-
ších dnech. Čtyřiadvaceti-
letý fotbalista může od
včerejška v novém půso-
bišti trénovat.

14
Světová fotbalová federa-
ce FIFA zamítla snahu Lei-
cesteru zaregistrovat posi-
lu Adriena Silvu, kterého
klub získal těsně před uzá-
věrkou přestupů. Loňský
vítěz Premier League za

něj zaplatil Sportingu Lisa-
bon 22 milionů liber (713
milionů korun), ale lhůtu
pro registraci nestihl
o pouhých 14 sekund. Po
rozhodnutí FIFA musí Lei-
cester 28letého portugal-
ského záložníka platit,
ale v zápasech ho nebude
moci využít minimálně
do ledna 2018. ČTK

Kvitová se rvala statečně. Přesto vypadla
Tenistka Petra Kvitová po velké bitvě končí těsně před branami svého prvního semifinále
na US Open. Dvojnásobná vítězka Wimbledonu prohrála ve čtvrtfinále závěrečného
grandslamu sezony s domácí favoritkou Venus Williamsovou na dvorci Arthura Ashe
3:6, 6:3 a 6:7. Přesto je účast ve čtvrtfinále pro Kvitovou úspěchem. Hrála teprve osmý
turnaj po prosincové operaci vážně pořezaných prstů levé ruky z přepadení. „Jsem ráda,
že jsem pořád schopná hrát na nejvyšší úrovni proti top hráčkám. Pořád to ve mně je
a to mi dodá sebevědomí,“ řekla česká tenistka těsně po prohraném zápase. AP

Intimní

Chtějí se
rozloučit
důstojně

Vloupačka

Basketbalisté Litvy a také
domácího Izraele se stali
běhemME oběťmi zlodějů.

● Někteří hráči obou týmů
přišli o cennosti, které měli
v pokojích v oficiálním
hotelu v Tel Avivu. Zloději
si odnesli například kreditní
karty, hodinky a vstupenky
na zápasy.

Krátce z fotbalu



www.arvisimax.cz

Naše motto nás zavazuje k nejlepším standardům v oblasti distribuce farmaceutických výrobků.

Snažíme se uspokojit vaše každodenní
očekávání na vaši plnou spokojenost a jsme

odhodláni stát se Vaším partnerským výběrem
v regionu střední, východní i západní Evropy.

KVALITA a ODPOVĚDNOST


